АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.09.2023

	№
	790

	г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 05.08.2021 № 681
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Омутнинского городского поселения, распоряжением администрации Омутнинского городского поселения от 06.09.2023 № 269к «Об исполнении обязанностей главы администрации Омутнинского городского поселения на период его отсутствия», администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 05.08.2021 № 681 (с изменениями от 05.04.2022,№ 312/1; от 08.07.2022 № 577, от 07.11.2022 № 939, от 22.12.2022 № 1111, от 27.03.2023 № 238, от 31.07.2023 № 611) «Об утверждении Правил землепользования и застройки в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района  Кировской области» (далее – Правила) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.2.2 пункта 1.2 раздела «Общие положения» Правил дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«На карте градостроительного зонирования отображаются территории, в границах которых предусматриваются требования к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства. Границы таких территорий могут не совпадать с границами территориальных зон и могут отображаться на отдельной карте.».

1.2. В абзаце 13 пункта 1.2 главы 1 части 1 Правил после слов «в состав поселения,» дополнить словами «муниципального округа,».
1.3. Пункт 1.2 главы 1 части 1 Правил дополнить абзацем 21 (после слов «5) зоны затопления») следующего содержания:

«На карте градостроительного зонирования отображаются территории, в границах которых предусматриваются требования к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства. Границы таких территорий могут не совпадать с границами территориальных зон и могут отображаться на отдельной карте.».
1.4. Пункт 1.3 главы 1 части 1 Правил дополнить подпунктом 3) следующего содержания:
«3) требования к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства.».
1.5. Первый абзац пункта 8 и подпункты 1, 2 пункта 8 главы 4 Правил изложить в следующей редакции:
«8. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний определяется Уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования  и должен составлять:

1) не более одного месяца со дня опубликования проекта правил землепользования и застройки;

2) не менее четырнадцати дней и не более тридцати дней со дня оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний;».

1.6. Пункт 1.10 главы 5 Правил изложить в следующей редакции:
«1.10. Продолжительность общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не более одного месяца со дня опубликования такого проекта.».
1.7. В пункте 1.11 главы 5 Правил исключить слова:

 «В этих случаях срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более чем один месяц.».
2. Передать настоящее постановление в Филиал федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Кировской  области для внесения сведений в ЕГРН.

3. Передать настоящее постановление в отдел архитектуры и градостроительства администрации Омутнинского района для размещения в автоматизированной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности (АИС ОГД) и опубликования в Федеральной государственной  информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП).
4. Опубликовать постановление в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального  образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области, разместить на официальном Интернет-сайте администрации Омутнинского городского  поселения.

5. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
И.о. главы муниципального образования

Омутнинское городское поселение

С.Г. Уткин
Подготовлено:

Главный  специалист Отдела УМИ                                             Г.Л. Хорошавина

Согласовано:

Зав. юридическим  отделом

администрации Омутнинского
городского поселения

Е.Б. Волкова
Зав. отделом  архитектуры и

градостроительства                                                                       В.Н. Голоколенов

Разослать данное постановление:

- Дело - 2

- Отдел  УМИ  – 1 экз.

- Отдел архитектуры – 1 экз.